120 Trabe sub querna, calcibus icti  
 121 cecidere solo ! Quos prae Pario  
 122 marmore quondam laudare pedes  
 123 sponsa solebas impulsa quibus,  
 124 velut a vento, Terra movetur :

125 et concussus nutat Olympus.

CLAVI.

126 Clavi fixas tenuere manus ;  
127 sidera doctas errabunda  
128 instar volucris versare pilae.

TITULUS CRUCIS. I.N.R.I.

129 Auctor vitae, titulum mortis  
130 fert, ecce, suae, si, quia Rex est  
131 Judaeorum, moritur quisquam :  
132 ante tribunal gentis Hebraeae,  
133 etiam vitio dabitur, nasci.  
134 Jam debuerant ergo sepulcrum  
135 ipsae Infantis fieri cunae.  
136 Furor Herodis, qui Nazarenum  
137 voluit Puerum tollere ferro ;  
138 non exaequat, Pharisaeae, tuum.  
139 Justius hujus fuit, et media  
140 vix parte, nefas tu quippe virum  
141 illa perimis perfide causa :  
142 propter quam non vivere tantum.  
143 Sed et in solio vivere dignus.  
144 Et morte tua servandus erat.  
145 Quae te, quae te lustrabit aqua,  
146 Flamma piabit, sacrificia sacrum  
147 supra saxum mactanda cohors ?  
148 Vah, Pontifices quos culpa juva  
149 non nisi summa rabie nullam  
150 habitura parem, discorsque sibi.  
151 Ex quo primus nocuit latro ;  
152 magis hac una caede nocentes,  
153 quam sint omnes caede nocentes.

ALEA.

154 Saltem ludens Homo disce, Deum  
155 esse in pretio. Prostat avaris.  
156 Cupidus lucri, non audito  
157 more Satelles, spirantis adhuc  
158 quamquam renues rapit exuvias.  
159 Supra tunicam : sed quid tanta  
160 opus est inter damna referre  
161 etiam vestes ? Quando insontis  
162 super et vitam, ludente manu  
163 alea jacta est.

SPONGIA.

164 Unde Isaciae tigridis animus  
165 subito mitis ? Moribunda, viden,  
166 aliquis sicci proluit ora !  
167 Fallor ? An uvam praebet agrestem !  
168 Heu triste nefas ? Praebet acetum.  
169 Viridem quisquis porgere cannam  
170 ausus es. Utinam fias potus  
171 pincerna tui, totumque bibas.  
172 Sitiens, merito respuit haustum.  
173 Non quod amarus : sed, quod amaro  
174 dantis ab animo, rabidae virus

175 duxerat anguis, felque draconum.

LANCEA.

176 Lancea, nulli prius accessum  
177 expugnavit tremebunda latus.  
178 Adytum templo sanctius ipso,  
179 secretas Dei manifesta patent.  
180 Arx jam nulla est munita satis.  
181 Ipsum caelum rapiunt fures :  
182 ipsi subeunt astra latrones.

SCALAE.

183 Scala patiens non indignit :  
184 Crucis optatum supra thalamum  
185 quatuor clavis affixus humi.  
186 Mox sublatus stipes in altum  
187 una secum et membra levabat.  
188 Ubi Mosaicus, veluti serpens,  
189 falsusque reus veros, inter,  
190 medius caeli, medius terrae,  
191 jungens imis summa, pependit.  
192 Tibi, si nescis, assecla Christi.  
193 Scala relicta est : ut, iners avium  
194 quoniam plumas Natura negat ;  
195 huc pedetentim ascendere possis :  
196 votoque necis propiore frui.